

Gündem

- Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), 31 Temmuz itibarıyla emeklilik fonlarında para piyasası fonlarının portföyünün asgari %25'inin devlet iç borçlanma senetlerinde değerlendirilmesi zorunluluğu getirdi.
- Ekonomik güven endeksi Mayıs ayında 77.5 açıklandı.
- ABD'de tüketici güveni Mayıs ayında 130 olan beklentilerin üzerinde, Nisan ayındaki 129.2 seviyesinden 134.1'e yükseldi.
- Euro Bölgesi ekonomik güven endeksi Mayıs ayında 105.1 açıklandı.
- Almanya Başbakanı Angela Merkel, AB liderlerinin yeni AB Komisyonu Başkanı üzerinde Haziran ayındaki zirveye kadar bir uzlaşmaya varmaya çalışmak konusunda anlaşmalarını bildirdi.
- İtalya Başbakan Yardımcısı Matteo Salvini Avrupa Komisyonu'nun, İtalya'ya artan borcu ve yapısal açık seviyeleri nedeniyle Avrupa Birliği (AB) kurallarını ihlal ettiği için 3 milyar euro ceza verebileceğini belirtti.
- Rusya Başbakan Yardımcısı Anton Siluanov, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve diğer üreticilerle yapılan petrol üretim kısıntısı anlaşmasıyla ilgili birçok ekonomik ve stratejik mesele olduğunu, bunu değerlendireceklerini söyledi.
- Japonya Merkez Bankası Başkanı Haruhiko Kuroda, merkez bankalarının "esnek" bir enflasyon hedeflemesi çerçevesinde enflasyon beklentilerinin en iyi nasıl yönetileceğini değerlendirmeye devam etmeleri gerektiğini söyledi.

Piyasalarda Bugün

ABD'de dün tatil sonrası güne yükselişle başlayan borsalar, ABD Başkanı Donald Trump'ın Çin ile müzakereye hazır olmadıkları yönündeki açıklamaları sonrasında günü ekside tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri geriledi. Dolar dün pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısındaki yükselişini sürdürdü ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi sert yükseldi. Asya ve Avrupa borsalarında da artan ticaret savaşı endişeleriyle aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Avrupa Birliği'nin yüksek borcu ve bütçe açığı olan İtalya'ya 3.5 milyar Euro ceza verebileceği söylentileri EUR/USD paritesinde düşüşe yol açtı. Güne 1.1194'ten başlayan parite günü 1.1160'tan kapattı.

Ticaret savaşları gerilimi altın fiyatlarının hala 1,300 dolar/ons'a yakın bir seviyede tutunmasında etkili olsa da dolar ve reel faiz getirilerindeki yükseliş altını aşağı yönlü baskılıyor. Dün günü %0.5 düşüşle 1,279 dolar/ons seviyesinden tamamlayan altın fiyatlarında yarın ABD'de açıklanacak olan verilerle bir miktar hareketlilik artabilir. ABD ile Çin arasındaki ticaret savaşının küresel büyümeyi yavaşlatacağı endişeleri petrol fiyatlarını baskılamaya devam etti. ABD ham petrolü dün %0.87 artışla günü 59.14 dolar/varil seviyesinden sonlandırdı.

Dün, 20 Mayıs'tan sonra ilk kez 6.0 seviyesinin altını test eden ve gelişmekte olan ülke para birimlerinden pozitif ayrılan USD/TL kuru günü 6.0271'den düşüşle kapattı. EUR/USD paritesindeki düşüşün etkisiyle EUR/TL kurunda da düşüş yaşandı ve EUR/TL kuru günü 6.7282'den kapattı. Sepet kur (0.5*\$+0.5*€) ise günü 6.3817'den düşüşle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanış seviyesinin hemen üzerinde 6.03 seviyesinde hareket ediyor. SPK'nın Emeklilik Yatırım Fonları'na ilişkin getirdiği düzenleme ile standart fonların %10'nunun Borsa İstanbul'da değerlendirilmesi zorunluluğu getirdiği haberi ile Borsa İstanbul'da primli bir gün yaşandı. Bankacılık hisse endeksi %0.99, sınai endeksi %1.22 değer kazanırken BIST 100 endeksindeki değer kazancı %1.44 oldu ve endeks günü 86,778'den sonlandırdı. Dün kurdaki gerilemeyle birlikte 2 yıllık gösterge tahvil getirisinde de düşüş yaşandı. 2 yıllık gösterge faiz dün bir önceki güne göre 16 baz puan düşüşle %15.78'ten kapanırken, 10 yıllık gösterge faiz ise bir önceki güne göre değişmeyerek %19.66'dan günü sonlandırdı.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışında ise Almanya'nın Mayıs ayı işsizlik oranı ve Fransa'nın 1. çeyrek büyümesi açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Richmond Fed İmalat Endeksi (Mayıs)	Düşük	3	6
Almanya	İşsizlik Oranı (Mayıs)	Yüksek	%4.9	%4.9
Fransa	GSYH (1. çeyrek, y-y)	Orta	%1.1	%1.1

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.